CERTIFICADO N° 266___ /2024

ESTA DIRECCION DE MEDIOAMBIENTE, ASEO, ORNATO Y
AREAS VERDES, a través de la Directora (S), Sra. Barbara Ponce Gutiérrez, certifica que este
Servicio prestado por el Profesional en calidad juridica Honorarios a Suma Alzada, Sr.
Gustavo Martinez Moreno, fueron prestados a conformidad, dando cumplimiento a lo
dispuesto en el Decreto Alcaldicio N°1469/24 del 18 de Abril del 2024, en el que se le
encomiendan las labores de Apoyo Profesional para la Direccion de Medioambiente, Aseo,

Ornato y Areas Verdes de la Comuna de Concén.

Por lo anterior, esta Direccién, viene a Aporbar los Servicios
prestados por el Ingeniero Agricola Sr. Gustavo Martinez Moreno durante el mes de JUNIO
del 2024, por lo que corresponde dar curso al pago de la Boleta de Honorarios N°029, por
un valor de $1.933.750.- impuestos incluidos. Lo que luego de hacer una retencién del
13,75% hace un total de $1.667.859.-, por lo que se ajusta tanto al servicio prestado como

a su valor cobrado.

Lo anterior para s§ conocimiento y pago correspondiente.

DAF
c.c. Dir (S) DIMAO
- c.c. Archivo DIMAO.
(CERT N°266-2024, certifica boleta de honorarios Profesional a suma alzada Sr. Gustavo Martinez Moreno, Servicios Junio 2024, por un
valor total de 1933750 impuestos incluidos).
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INFORME DE GESTION JUNIO 2024, PROFESIONAL DIMAO SR. GUSTAVO MARTINEZ MORENO.

Las labores desarrolladas por el Profesional DIMAO, calidad juridica Honorario Asimilado a Grado
9, Sr. Gustavo Martinez Moreno, se detallan a continuacién.

SEMANA DEL 3 AL 9 DE JUNIO.

- Se trabaja en la certificacion de estados de pago de servicios prestados por empresas
contratistas dependientes de la DIMAO.

@ Reenvio este mensaje el Lun 03/06/2024 15:33.

imposiciones junio 2023 fona...
W *
1 ke

Me imagino es areas verdes, te adjunto junio Fonasa, saludos.

Natalia Carvajal V.

focility Service

CASA MATRIZ SUCURSAL RM SUCURSAL V COSTA
(+56 34} 2405099 1+562]29418817 {+56€ 9) 98440672
Avda Indeperdernia #33€ Avds. Agoguindo 8470001 1201 Blarcs Encalads #340 Of. 509
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E-mail: administrativo.quillota@servintegral.cl

f\uy Antes de mprmr este e-mai pense bien 31 es necesaro hacerk Curdar ¢! medo ambiente es tarea de todos

‘ Natalia Carvajal V. SERVINTEGRAL
Gustavo consulta, de servicios generales o areas verdes, quedo atenta, gracias, saludos. Lun 03/06/2024 13:38
P ¢ & N 5 (Go)
: martinez () €\ Responder %\ Responderatodos 2 Reenviar (38
G gma z S (E)

Para: Natalia Carvajal V. SERVINTEGRAL <administrativo.quillota@servintegral.cl> Lun 03/06/2024 13:09

Estimada, favor solicito enviar informacion solicitada en correo de arrastre a la brevedad.

Atentamente: Gustavo Martinez Moreno.
Profesional DIMAO.

- Se trabaja en la elaboracién de carpeta de licitacion para el mantenimiento de areas
verdes, poda y conservacion de arboles ornamentales de la comuna de Concén.



b gmartinez @ & &

gmartinez @ & & ~
Para: val.covarrubias.aguilera@gmail.com Vie 03/05/2024 10:56

Para: bponce; Jose Corre: dimao 16 02/05/2024 904

poliza_6960844_24042024_1
406 KB

@ CALENDARIO xIsx

21KB

di i Aonimportants: Estimada, adjunto informacién de relevante.

Atentamente: Gustavo Martinez Moreno.

Protesionst DIMAO Atentamente: Gustavo Martinez Moreno.

Profesional DIMAO.
“~ Responder % Responder a todos 7~ Reenviar

- Setrabaja en la coordinacién de trabajos asociado a la mantencién de areas verdes, poda
y conservacién de drboles ornamentales de la comuna de Concén.

gmartinez © « &« ~» &)
Para: Valentina Covarrubias <val.covarrubias.aguilera@gmail.com>; y 1 mas Lun 06/05/2024 12:24

CC: Jose Corre; bponce; dimao

CALENDARIO.xlsx

[ x B v
26 KB

Estimada Valentina, de acuerdo al calendario de entrega de informacion e insumos (se
adjunta) aun no se han entregado, situacion que solicito sea regularizada a la brevedad
posible;

- Libro Manifold.

- Némina actual de trabajadores con sus funciones y distribucion.

- Entrega de copia de contrato o simil legal que entregue el servicio de disposicion final
de residuos o sistema similar.

Por contrapartida, el municipio aun no oficializa el traspaso de medidores, situacion que ya
ha sido gestionada por esta Unidad.

Atentamente: Gustavo Martinez Moreno.
Profesional DIMAO.

- Se trabaja en la coordinacién de labores asociadas a trabajos realizados por la DIMAO.
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gmartinez
Vie 10/05/2024 13:34

Para: bponce

ALTURAS INSTALACIONES.pdf o E.T. SERVICIOS GENERALES, ...

* s17k8 46 KB
2 archivos adjuntos (963 KB) & Descargar todo
Estimada, adjunto datos atingentes a la altura de instalaciones eléctricas y datos electricista
Servicios Generales. En especifico Art N°2.1.5y 2.3.3de lasE.T.

€~ Responder ~~ Reenviar

Se trabaja en la coordinaci6n de actividad de induccién asociada a la erradicacion de
maleza cuarentenaria presente en la comuna de Concén.

Mauricio Aguilera Melgarejo <mauricio.aguilera@sag.gob.cl>

Para: gmartinez

Gracias Gustavo.
Favor enviar direccion de dependencias del medio ambiente.
Realizaremos una pequena charla en Power point . Si existe posibilidad de tener un data lo agradeceria.

Gracias y nos vemos.

MAURICIO AGUILERA MELGAREJO
Profesional Proteccion Agricola.

Encargado Sectorial Akoholes,

Vigilancia Agricola, Plaguicidas y Fertilizantes.

Servicio Agricola y Ganadero | Gobierno de Chile
Oficina SAG Valparaiso - ZEAL

Camino La Polvora, Km. 12.7

(+56 32) 3141239 - 3141235

Ministerio de Agricultura

Gobierno de Chile

De: gmartinez <gmartinez@concon.cl>

Enviado: jueves, 6 de junio de 2024 10:39

Para: Mauricio Aguilera Melgarejo <mauricio.aguilera@sag.gob.cl>
Asunto: RE: Presencia maleza ausente en el pais.

ADVERTENCIA: El remitente de este correo, es externo al Servicio Agricola y Ganadero. Si no tiene
certeza de su origen, por seguridad, NO abra archivos adjuntos y NO haga clic en los enlaces. Ante
sospechas, reporte a Soporte del Departamento de Tl.

Se trabaja en la coordinacién de trabajos y metodologias asociadas a la tala y/o poda de
arboles ornamentales de la comuna de Concén.



rflores © & Responder %\ Responder atodos (> Reenviar
Para: gmartinez vcovarrubias@altojardin.cl; luis aravena; Jose Corre; bponce; y 2 mas Jue 06/06/202

respuesta caida de arboles.d...
24 KB

v

o

Estimado junto con saludar frente a su solicitud le envio respuesta enviada con anterioridad a su unidad
en donde se genera Matriz de riesgo de acuerdo a los requerimientos, cada individuo debe ser evaluado
segun su impacto y afectacion

atte

\

g

v

Roxana Flores Pinilla

¢

Wz

Jefe Gestion de Riesgo y Desastres c 5
e s """7"
rflores © € Responder &\ Responderatodos (2 Reenviar gy -
Para: gmartinez bponce Lun 10/06/2024 10:28

estimado el porton de acceso esta cerrado desconozco si ustedes cuentan con una copia de esa llave de
no ser asi contactar a DOH de todas maneras Valentina en su momento lo visito y vio el problema y riesgo
de caida sus raices estan al aire y es necesario retirarlo para que se puedan finalizar los trabajos en el
lugar

atte

\

g

Roxana Flores Pinilla

L2
Jefe Gestion de Riesgo y Desastres C Z A 5
Ayargamss '.w/;r
mperez (© & Responder %\ Responderatodos (> Reenviar (g -
Para: gmartinez Lun 10/06/2024 17:42
Gustavo

Por favor ira terreno a constatar si la especie esta en riesgo de caida.
Quedo atenta a su respuesta

Saludos

Magaly Pérez Azocar {?\?}




- Setrabaja en la revisién y respuesta de solicitudes de trabajos realizadas por Oficina de

Partes Municipal.
gmartinez © & Responder %\ Responderatodos > Reenviar (g3
Para: Jorge Leon Bustamante (via Documentos de Google) <jorge.leonb1019@gmail.com> Mar 11/06/2024 10:20
K Marcado
iy 2209.pdf A
486 KB

Estimado, adjuntar para derivar a chilquinta en caso de aun no ser enviada.

ATTE: Gustavo Martinez Moreno.
Profesional DIMAO.

€~ Responder r~ Reenviar

SEMANA DEL 10 AL 16DE JUNIO.

- Setrabaja en la coordinacién de trabajos asociados a la poda y/o tala de ejemplares
arboreos de la comuna de Concon.

fioras © € Responder %\ Responderatodos (> Reenviar (&3

Para: gmartinez bponce Lun 10/06/2024 1

estimado el porton de acceso esta cerrado desconozco si ustedes cuentan con una copia de esa llave de
no ser asi contactar a DOH de todas maneras Valentina en su momento lo visito y vio el problema y riesgo
de caida sus raices estan al aire y es necesario retirarlo para que se puedan finalizar los trabajos en el

lugar
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Roxana Flores Pinilla

~

o

Jefe Gestion de Riesgo y Desastres

- Setrabaja en la coordinacién de contratos asociados a prestaciones propias de la DIMAO.



\!
x
o
™
-
@

39

&\ Responder a todos

gmartinez © &\ Responder
Para: bponce

CC: dimao
CERTIFICADO DE DISPONIBIL... DA N°1158 ADJUDICACION ...

Estimada, adjunto informacién solicitada.

ATTE; Gustavo Martinez Moreno
Profesional DIMAO.

“\ Responder %\ Responder a todos 2 Reenviar
p P

Se trabaja en la coordinacion de trabajos asociados a la poda y/o tala de arboles del Bien

Nacional de Uso Publico de la comuna de Concén.

%\ Responder a todos 2 Reenviar [3§]

) €N\ Responder

gmartinez
Para: vcovarrubias@altojardin.cl

Estimada, favor agendar para proxima salida a terreno.

ATTE: Gustavo Martinez Moreno.
Profesional DIMAO.

Se trabaja en la certificacion de pagos asociados a servicios prestados por empresas

contratistas dependientes de la DIMAO.



. Natalia Carvajal V. SERVINTEGRAL <administrativo.quillota@servintegral.cl> © & & A =

Para: gmartinez Mar 11/06/202

v 2597-2-SE24 OC OCTUBRE 2... 2597-6-SE24 OC 18 DE MAY...
177 KB 176 KB

v

Gustavo, junto con saludar envio las OC correspondientes al adicional de servicios generales, meses
mayo a julio 2023 y de octubre 2023 a marzo 2024.

Manana te llevo el estado de pago, factura y nota de crédito correspondiente al mes de marzo 2024 de este
contrato, asi como las liquidaciones pendientes de firma de junio y julio.

Saludos.
. .

Natalia Carvajal V.

Asistente Administrativo Quillota w
Focility Service h

CASA MATRIZ SUCURSAL RM SUCURSAL V COSTA

{+56 34) 2 405095 1#56 2} 29418817 (+56 9)98440672

Aeda Independencia #45€ Avda. Apoguindo #47000f 1201 Blarce Encalada ¢330 0. 509

(o2 Andes - Chile La2 Condes- Santage San Antoria - Chile E@l -@l -gl

E-mail: administrativo.quillota@servintegral.cl

Fg Antes de mmorimr este e-mai pense ben i s necesaro hacer Curdar ¢f medo ambente os tarea de todos.

- Se trabaja en la coordinacién y elaboracién de respuestas asociadas a ingresos de la
Oficina de Partes Municipales.

B bponce © €\ Responder ¥\ Responderatodos > Reenviar
Para: gmartinez Mar 11
CC: asesoriajuridica
K Marcado

Gustavo verificar nombre en Nomina que envio Cosemar, de Don Fabian Barrera Ramirez.

Gracias pot la observacion Adjunto correccion Adjunto #l archivo corregide.

“\ Responder #\ Responder a todos ~* Reenviar

De: asesoriajuridica <asesoriajuridica@concon.cl>

Enviado: martes, 11 de junio de 2024 12:28

Para: dimao <dimao@concon ci>; bponce <bponce@concon.ci>; pvelasquez <pvelasquez@concon.ci>
Asunto: RV: 2327

Estimada

Junto con saludarlo y esperando que se encuentre bien, por indicacion del Director Paulo Velasquez, reenvio correo con ING. N° 2327,
de Oficina de Partes por tratar materias que se relacionan con su unidad, en virtud de to dispuesto en las normas pertinentes de la Ley N°19.

Sin otro particular se despide

Atte.




- Se coordina con Chilquinta la realizacién de trabajos asociados al despeje de lineas de
servidumbre eléctrica.
arbol caido-maroto

Martin Kempf Claramunt <mkempf@chilquintadx.ci> & 4 Responder %\ Resporderatocos - Reenviar (82
Para: steilo; alcaldia; gmartinez ¢imao; bponce; luis aravena; pcamillanca; ruraiconcon@gmail.com; direcciondesam; y 6 mas Jue 13/06

CC: Carios Sitva Navarro <csivan@chilquintad.ci>: Juan Carios Jaque Pereira </aque@chilquintadx.c/>; y S mds

Muchas gracias.
Saludos y quedamos atentos a cualquier requerimiento
$i2

De: stello <stello@concon.cl>

Enviado el: jueves, 13 de junio de 2024 18:40

Para: Martin Kempf Claramunt <mkempf@chilquintadx.¢i>; alcaldia <alcaldia@concan ¢i>; gmartinez <gmartinez@concon ci>; dimaoc <dimao@concon ci>; bponce
<bponce@concon ci>; luis aravena <laravena@concon ci>; pearrilianca <pcarrillanca@concon ci>; ruralconcon@gmail.com; direcciondesam <girecciondesam@concan.ci>;
msolorza <msolorza@concon ci>; rfiores <rfiores@concon.ci>; delegacion <delegacion@concon.ci>; administracionmunicipal <administracionmunicipal@concon.ci>; kdiaz
<kdiaz@concon ci>; framirez <framirez@concon ci>

CC: Carios Silva Navarro <csivan@chilquintadx.¢i>; Juan Carlos Jaque Pereira <jjaque@chilquintadx.ci>; Piero Spinelli Munoz <pspinell@chilquintadx.¢/>; Rodrigo Sebastian
Arancibia Oliva <rarancio @chilquintadx.c>; Carmen Gloria Orlandini <coriandi@chilquintadx.ci>; Joselyn Martinez Vargas <jmartine@chilquintadx.ci>; rflores
<rflores@concon.ci>

Asunto: Re: arbol caido-marato

ADVERTENCIA: Este es un CORREO EXTERNO, verifico remitente ontes de corir Grchivos agjuntos o acceder o links. En caso de
s0specho, repdrtolo con el boton PhishAlorm o contocte ol eGuipo ce Ciberseguridad.

De acuerde, gracias 3 ustedes Muchas gracias

“ Responder #. Responder a todcs ~* Reenviar

- Setrabaja en labores asociadas al funcionamiento del contrato de mantenimiento de
Areas Verdes, Poda y Conservacién de Arboles Ornamentales de la Comuna de Concén .

Margarita @ 4\ Responder €\ Responderatodos * Reenviar (32

Para: gmartinez Vie 14/08/2024 958

Estimado Gustavo, junto con saludar me dirijo a usted segun lo acordado, te adjunto link de descripcion de ofertas laborales, para
compartirlo con las emp que tengan cargos disponib

https://forms. gle/hLKnSHqtxNgtGVoN7

Saludos cordiales.

Margarita Astudillo Oyanedel

c

- Se trabaja en la coordinacién de trabajos asociados a premergencias ambientales por
lluvias en la comuna de Concon.



SEMANA DEL 17 AL 23 DE JUNIO.

- Setrabaja en la Certificacién de estados de pagos asociados a prestacién de servicios
realizados por Empresas Contratistas dependientes de la DIMAO.

Carta Mayo 2023

Estimada, favor ayuda con esta impresion.

ATTE:
Gustavo Martinez Moreno (Q".\\\:_
K : 4 P
[
CONCON

“ Responder ~* Reenviar

‘ Nataiia Carvajal V. SERVINTEGRAL <admiristrativo.quilicta@servintegral.c/>

Para: gmartinez

@ Reenvid este mensaje & Lun 17/06/2024 11:50.

FADTA EACTUIDACIAN MAYA
CARTA FACTURACION MAYC

Gustavo, junto con saludar envio lo solicitado, gracias, saludos.

Natalia Carvajal V.
Asistente Administrative Quillota W’
ecility Service

CASA MATRZ SUCURSAL R SUCURSAL V COSTA
(+86 34 2 20809 (o856 2) 29215817 ~56 5 92240872

Av33 Ingepardenca #4% Aca. ASOauNa0 P4 00O 3001

Loz Arde: Crie L3z lomoaz santagc EQ' H()l ae}l
E-mail: administrativo.quillota@servintegral.cl . .

B i o it G e s W B e SR AR A ol o A o W S A DA,

- Se trabaja en la coordinacién de trabajos asociados al despeje de lineas de servidumbre
eléctrica de la comuna de Concon.



i ge Leon 5..5'.&"'3.".6\“9'90 eond1 :‘9@;"‘3 com> =\ Responger . Respcrder a tcdos ~* Reenviar
3: gmartinez

Acuso recibe

<\ Responder ~ Reenviar

e smatrez ., Responcer 4, Resporderatocos » Reenviar
Y para Jorge Leon Bustamante {via Documentos de Google) <orge.ieonb1019@gmail.com> Lun 17/06/2024 1606
CC: veovarrubias@atojargin.c
Estimado Jorge, favor incluir en listado semanal para gestiones con Chilquinta.
ATTE:
- Se trabaja en la coordinacién de trabajos asociados a la poda y/o tala de arboles
ornamentales de la comuna de Concén.
Corte arbol calle 6 #460
£ Felipe Lautaro Cuadros <felipecuadrosdt@gmail.com> ) €\ Responder %\ Responderatodos (7 Reenviar
Para: gmartirez Lun 17/06/2024 1647

Ho'a buenas tardes, esperando que se encuentre bien le escribo adjuntandc imagenes de arboies que necesitamos sear podados por faver. Esto es en
calle 6 #460, muchas gracias

Recibido gracias Recidi su soficitud Suenas tardes

-\ Responder > Reenviar

- Setrabaja en la coordinacidn y ejecucion de trabajos asociados a Ingresos de la Oficina de
Partes Municipales de la comuna de Concén.



2420

dimao “\ Responder ¥\ Responder a tccos
o

Para: gmartinez Mar 18/06/2024 1622

& Marcado

Gustavo, revisar en terreno y derivar a Valentina ademas favor dar respuesta formal.

Oe acuerdo Recitwdo. gracias Adjunto la respuesta
“\ Responder = Reenviar

De: oficinadepartes <oficinadepartes@concon cl>

Enviado: martes, 18 de junio de 2024 16:14

Para: alcaldia <alcaidia@concon.ci>; dimao <dimao@concon.ci>; bponce <bponce@concon ci>; luis aravena <laravena@concon.cl>
Asunto: 2420

- Se trabaja en la coordinacidon de trabajos asociados a premergencias ambientales por
lluvias en la comuna de Concon.

SEMANA DEL 24 AL 30 DE JUNIO.

- Setrabajara en la Certificacion de pagos asociados a prestaciones realizadas por empresas
contratistas dependientes de la DIMAO.

- Setrabajard en la coordinacidn, ejecucion y redaccion de respuestas asociadas a Ingresos
de la Oficina de Partes Municipales.

- Se trabajara en la coordinacion de trabajos asociados a la mantencién de areas verdes,
poda y conservacién de arboles ornamentales de la comuna de Concén.

- Setrabajara en la coordinacién de labores atingentes a la compra y/o adquisicién de
bienes y/o servicios asociados a las prestaciones realizadas por la DIMAO.

X
GUSTAVO MARTINEZ MORENO
PROFESIONAL DIMAO




